Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

01.09.2023 №439

О создании отрядов «Орлята России» в МБОУ СОШ № 1

В рамках реализации федерального проекта «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта
«Образование», с целью удовлетворения потребностей школьников в
социальной активности и поддержание интереса к учебным и внеурочным
видам деятельности, на формирование социально-значимых качеств
личности и ключевых базовых ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать отряды «Орлята России» в МБОУ СОШ № 1 из числа

обучающихся:
-1 А класса, классный руководитель -  Гачегова Светлана Николаевна,
-1 Б класса, классный руководитель -  Паршакова Татьяна

Александровна,
- 3 А класса, классный руководитель -  Лосеева Татьяна Борисовна,
- 4 А класса, классный руководитель -  Крутикова Александра

Г ригорьевна,
- 4 Б класса, классный руководитель -  Усанина Любовь Валентиновна.
2. Учителям начальных классов Гачеговой С.Н., Паршаковой Т.А.,

Лосеевой Т.Б., Крутиковой А.Г., Усаниной Л.В.:
2.1 пройти регистрацию на сайте https://orlyatarussia.ru/
2.2 пройти курсы повышения квалификации и предоставить документ

по результатам прохождения КПК в срок до 30.09.2023 г.
2.3 разработать программу курса «Орлята России» в срок до 30.09.2023

г.
2.4 оформить воспитательное пространство в классе с применением

логотипов и брендбуков «Орлята России» в срок до 30.09.2023 г.
3. Назначить педагогом-наставником отрядов «Орлята России» Рвач

Евгению Юрьевну, советника директора по воспитанию.
4. Педагогу-наставнику Рвач Е.Ю. и учителям начальных классов

Гачеговой С.Н., Паршаковой Т.А., Лосеевой Т.Б., Крутиковой А.Г., Усаниной
Л.В. разработать план работы на 2023-2024 учебный год в срок до 20.09.2023

https://orlyatarussia.ru/

5. Утвердить расписание занятий на 2023-2024 учебный год
(приложение 1).

6. Специалисту по работе с кадрами Замалеевой Татьяне Яковлевне
ознакомить педагогов с данным приказом

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Муллаярову Светлану Васильевну,.

Директор МБОУ СОШ № 1 В.В. Мещуров

С приказом ознакомлены: